
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2025                                                                                                                            № 498 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы города Иванова  

от 20.10.2008 № 3236 «О создании антинаркотической  

комиссии при Администрации города Иванова» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 31.07.2024 

№ 580 «Об утверждении структуры Администрации города Иванова», а 

также в связи с обращениями ОБУЗ «Ивановский областной 

наркологический диспансер» и ОМВД России по Октябрьскому району         

г. Иваново, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава            

города Иванова, постановлением Администрации города Иванова от 

09.07.2009 № 12 «О постановлениях Главы города Иванова», Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Главы города Иванова 

от 20.10.2008 № 3236 «О создании антинаркотической комиссии при 

Администрации города Иванова» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 26.11.2009 № 1093, от 12.07.2010 № 1347, 

от 21.12.2010 № 2602, от 17.05.2011 № 832, от 20.03.2012 № 523, 

от 09.09.2014 № 1877, от 18.05.2015 № 1048, от 03.11.2015 № 2196, 

от 14.01.2016 № 20, от 05.12.2016 № 2273, от 27.01.2020 № 41, от 08.07.2020 

№ 765, от 23.11.2020 № 1324, от 21.01.2021 № 41, от 24.02.2021 № 220, 

от 04.08.2021 № 927, от 03.09.2021 № 1027, от 11.05.2022 № 524, 

от 17.02.2023 № 343, от 13.04.2023 № 732, от 28.09.2023 № 1947, от 

11.12.2023 № 2523, от 13.03.2024 № 490, от 14.05.2024 № 947, от 03.09.2024 

№ 1780, от 13.09.2024 № 1854): 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Возложить на комитет по молодежной политике Администрации 

города Иванова функции по обеспечению деятельности антинаркотической 

комиссии при Администрации города Иванова.». 

1.2. В пункте 6 слово «первого» исключить. 

1.3. В приложении № 1 «Положение об антинаркотической комиссии 

при Администрации города Иванова»: 

1.3.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется комитетом по молодежной политике Администрации   

города Иванова (аппаратом Комиссии).». 

1.3.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности 

Комиссии осуществляет управление внутренней политики Администрации 

города Иванова.». 

1.4. Приложение № 2 «Постоянный состав антинаркотической 

комиссии при Администрации города Иванова» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте     

города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 



3 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 14.03.2025 № 498 

 

«Приложение № 2 

к постановлению  

Главы города Иванова  

от 20.10.2008 № 3236 

 

Постоянный состав антинаркотической комиссии  

при Администрации города Иванова 

 

Фамилия, имя, 

отчество 
Должность 

Шаботинский А.Л. Глава города Иванова, председатель комиссии 

Пигута В.Б. заместитель главы Администрации города Иванова, 

заместитель председателя комиссии 

Лицов С.В. начальник Управления по контролю за оборотом 

наркотиков Управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Ивановской области, 

полковник полиции, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

Гусева М.С. консультант комитета по молодежной политике 

Администрации города Иванова, ответственный 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Баранов И.А. председатель комитета по физической культуре и 

спорту Администрации города Иванова 

Блохина Т.А. проректор по воспитательной работе и молодежной 

политике федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Ивановский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации (по согласованию) 

Долголенко Т.Н. заместитель начальника федерального казенного 

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 

Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Ивановской области», подполковник 

внутренней службы (по согласованию) 

Дубровина Н.В. директор муниципального казенного учреждения 

города Иванова «Молодежный центр» 

Егоров В.В. начальник отдела, ответственный секретарь комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при 



4 

 

Администрации города Иванова 

Клопова А.А. координатор регионального отделения 

Всероссийского общественного движения 

добровольцев в сфере здравоохранения «Волонтеры-

медики» в Ивановской области (по согласованию) 

Козлов В.А. депутат Ивановской городской Думы  

(по согласованию) 

Крупин Ю.А. заместитель начальника отдела организации 

взаимодействия с органами государственной власти 

субъекта, межведомственного взаимодействия в сфере 

профилактики, административной практики и 

контроля в сфере легального оборота наркотиков 

Управления по контролю за оборотом наркотиков 

Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Ивановской области – 

начальник отделения организации взаимодействия с 

органами государственной власти субъекта, 

межведомственного взаимодействия в сфере 

профилактики и проведения оперативно-

профилактических операций, подполковник полиции 

(по согласованию) 

Кудряшов Е.А. заместитель начальника Управления по контролю 

за оборотом наркотиков Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

Ивановской области – начальник отдела организации 

взаимодействия с органами государственной власти 

субъекта, межведомственного взаимодействия в сфере 

профилактики, административной практики и 

контроля в сфере легального оборота наркотиков, 

полковник полиции (по согласованию) 

Кузнецов С.В. начальник управления муниципального контроля 

и правоохранительной деятельности Администрации 

города Иванова 

Малыгин М.П. главный врач ОБУЗ «Ивановский областной 

наркологический диспансер», главный внештатный 

специалист – нарколог Департамента здравоохранения 

Ивановской области (по согласованию) 

Мокеев Д.М. председатель комитета по молодежной политике 

Администрации города Иванова 

Орлов В.Н. военный комендант военной комендатуры 

(гарнизона, 1 разряда) (г. Иваново), подполковник 

(по согласованию) 

Полушкин М.Ю. заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) Ивановского линейного 



5 

 

отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации на транспорте, майор полиции  

(по согласованию) 

Протоиерей 

Александр 

(Соловьев А.И.) 

настоятель прихода храма во имя иконы Божией 

Матери «Прибавление ума» города Иваново 

(по согласованию) 

Родионова Т.Е. заместитель начальника управления социальной 

защиты населения администрации города Иванова 

Рябков Р.Н. начальник Отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Ленинскому району 

города Иваново, полковник полиции  

(по согласованию) 

Сошников М.С. начальник Отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Октябрьскому району  

города Иваново, подполковник полиции  

(по согласованию) 

Трифонов Д.С. старший оперуполномоченный по особо важным 

делам группы организации взаимодействия 

с правоохранительными органами и общественными 

организациями оперативного отдела Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний 

по Ивановской области, капитан внутренней службы 

(по согласованию) 

Христов А.Н. начальник Отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Советскому району  

города Иваново, полковник полиции  

(по согласованию) 

Чупин А.С. начальник Отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Фрунзенскому району  

города Иваново, подполковник полиции  

(по согласованию) 

Шляпцева Н.Н. заместитель начальника управления образования 

Администрации города Иванова 

». 


